cas échéant, les aides sollicitées auprès d’autres collectivités ou organismes, l’assurance des concours 

financiers nécessaires à la réalisation du programme d’investissement et la disponibilité de fonds propres 

pour au moins 10 % de l’investissement pour les investissements supérieurs à un million deux-cent mille 

(1.200.000) francs CFP ; 

– les éléments portant sur ses compétences professionnelles et de gestion ; 

– les éléments relatifs à la situation fiscale de l’entreprise et auprès de la caisse de compensation des 

prestations familiales, des accidents du travail et de prévoyance des travailleurs de la Nouvelle-Calédonie

[...]

Remplacé par la délibération n° 54-2020/APS du 30 juillet 2020 – Art 22 

Modifié par la délibération n°95-2022/APS du 5 décembre 2022 – Art. 3 

Le montant de l’aide à l’emploi est fixé comme suit selon la nature et la durée du contrat de travail : 

– un million deux-cent mille (1.200.000) francs CFP pour un contrat à durée indéterminée à temps plein ; 

– trois cent mille (300.000) francs CFP pour un contrat à durée déterminée de six mois ou plus à temps 

plein; 

– deux-cent mille (200.000) francs CFP pour l’affiliation du chef d’entreprise au régime unifié d’assurance

[...]

Article 3112-1 : Contenu de l’acte d’agrément 

L’acte d’agrément précise les aides accordées, leurs montants et leurs durées. 

Le montant cumulé des aides directes à un même programme d’investissement ne peut-être supérieur à 

douze millions (12 000 000) de francs, plafond porté à vingt millions (20 000 000) de francs dans le cas des 

aides au boisement et à la sylviculture. 

Article 3112-2 : Durée de l’agrément 

La durée de l’agrément ne peut excéder cinq ans. 

Article 3112-3 :

[...]

- à l’acquisition de véhicules. 

Article 3221-2 : Modalités d’intervention 

Le taux de base est de 20 % du montant des investissements, il peut-être majoré dans la limite de 50 % en 

fonction de l’intérêt du projet. 

L’aide est plafonnée à douze millions (12 000 000) de francs. 

Chapitre II : Aide à la reprise d’exploitation agricole 

Article 3222-1 : Conditions d’attribution 

L’aide à la reprise d’exploitation agricole consiste en la prise en charge, par la province, du coût des 

investissements qui ont pour objectif la reprise d’une exploitation agricole ou de service à l’agriculture, et